CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  que,  junto  à  Secretaria
 competente  providencie  limpeza  e  posterior
 manutenção  periódica  no  bueiro  da  Rua  Oswaldo
 Marmili no Jardim dos Colibris.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à  Secretaria  competente  providencie
 limpeza  e  posterior  manutenção  periódica  no  bueiro  da  Rua  Oswaldo
 Marmili no Jardim dos Colibris.

 Solicito,  após  leitura  em  Plenário,  que  se  oficie  à  autoridade
 competente.

 JUSTIFICATIVA

 O  bueiro  localizado  na  rua  supra,  no  número  20  está  entupido,  sem  escoar
 água  da  chuva.  Em  períodos  de  chuva  causa  acúmulo  intenso  e  na  seca,
 cheira  mal  e  serve  de  vetor  de  insetos  e  roedores.  Desta  forma,  pela
 segurança,  saúde  e  conforto  dos  moradores  do  entorno  e  condutores  que
 passam no local, solicito limpeza urgente e posterior manutenção periódica.

 Sala das Sessões, em 26 de outubro de 2023.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 4909/2023
27/10/2023 - 14:11
IND 2764/2023